
แผนอัตราก าลัง องค์การบริหารส่วนต าบลสุมเส้า 
องค์การบริหารส่วนต าบลสุมเส้า  ได้ด าเนินการวิเคราะห์ภารกิจและปริมาณงาน  และได้จัดท า

กรอบโครงสร้างอัตราก าลังใหม่แล้ว  และได้ท าการวิเคราะห์เพ่ือประมาณการใช้อัตราก าลัง  จ านวนพนักงาน
ส่วนต าบลและพนักงานจ้างว่าในระยะเวลา  3  ปี  จะมีการใช้จ านวนพนักงานส่วนท้องถิ่น  และพนักงานจ้าง
เท่าใดจึงจะเหมาะสมกับภารกิจและปริมาณงาน  และเพ่ือให้คุ้มค่าต่อการใช้จ่ายงบประมาณขององค์การ
บริหารส่วนต าบล  ให้สามารถบริหารงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  ประสิทธิผล  โดยน าผลการวิเคราะห์
ต าแหน่งมากรอกข้อมูลในกรอบอัตราก าลัง  3  ปี  ดังนี้                                                                                                                                                                                                                                                                                            
กรอบอัตราก าลัง 3 ปี ระหว่าง ปี พ.ศ. 2561 – 2563   
 

ล า 
ดับ
ที ่

ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตราก าลัง

เดิม 

อัตราต าแหน่งท่ีคาดว่า
จะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปีข้างหน้า 

เพ่ิม / ลด 

หมายเหตุ 

2561 2562 2563 2561 2562 2563 
1 
 
2 
 
 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 

ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล 
(นักบริหารท้องถิ่น ระดับกลาง)  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล  
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับ  ต้น) 
ส านักปลัด อบต. 
หัวหน้าส านักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน (ปก./ชก.) 
นิติกร  (ปก./ชก.) 
นักทรัพยากรบุคคล  (ปก./ชก.) 
เจ้าพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย(ปง./ชง.) 
เจ้าพนักงานธุรการ (ปง./ชง.)  
นักวิชาการเกษตร (ปก./ชก.) 
พนักงานจ้าง 
ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป 
ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภยั 
พนักงานขับรถยนต ์
พนักงานขับรถบรรทุกน้ า 
พนักงานขับรถขยะ 
พนักงานดับเพลิง  (ท่ัวไป) 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
นักการภารโรง 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภยั 
คนงานท่ัวไป 
พนักงานประจ ารถขยะ 
พนักงานขับรถยนต์ (ท่ัวไป) 
ผู้ช่วยนิติกร 
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1 
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1 
1 
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2 
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1 
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1 
1 
1 
1 
1 
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- 
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- 
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- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
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- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
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- 
- 
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- 
- 
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- 
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- 
- 
- 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
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ครองต าแหน่ง 
 
ครองต าแหน่ง 
 
 
ครองต าแหน่ง 
ว่าง 
ว่าง 
ว่าง 
ว่าง 
ว่าง 
ว่าง 
ว่าง 
 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ว่าง 
ครองต าแหน่ง 
ว่าง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ว่าง 1 อัตรา 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 



26 
27 

พนักงานดับเพลิง (ทั่วไป) 
คนงานท่ัวไป 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 

 
ล า 
ดับ
ที ่

ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตราก าลัง

เดิม 

อัตราต าแหน่งท่ีคาดว่า
จะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปีข้างหน้า 

เพ่ิม / ลด 

หมายเหตุ 

2561 2562 2563 2561 2562 2563 
28 
29 
30 
 

ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร 
คนงานท่ัวไป (ช่วยชีวิตคน) 
คนงานท่ัวไป (พนักงานวิทยุ) 

1 
1 
2 

1 
1 
2 

1 
1 
2 
 

1 
1 
2 
 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 
 

ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
 

 
1 
 

2 
3 
4 
5 
6 
7 

 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

กองคลัง 
ผู้อ านวยการกองคลัง(นักบรหิารงานการคลัง(ระดับ
ต้น) 
นักวิชาการบัญชีและการเงินช านาญการ 
นักวิชาการพัสดุ (ปก./ชก.) 
นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ช านาญการ 
เจ้าพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 
เจ้าพนักงานประปา (ปง./ชง.) 
เจ้าพนักงานพัสดุ  (ปง./ชง.) 
พนักงานจ้าง 
ผู้ช่วยนักวิชาการจัดเก็บรายได ้
ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญช ี
ผู้ช่วยนักวิชาการพัสด ุ
พนักงานจดมาตรวดัน้ า 
คนงานท่ัวไป 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
คนงานท่ัวไป 
ผู้ช่วยนักวิชาการคลัง 
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1 
1 
1 

 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

 
1 
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ครองต าแหน่ง 
 
ครองต าแหน่ง 
ว่าง 
ครองต าแหน่ง 
ว่าง 
ว่าง 
ว่าง 
 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ว่าง 
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2 
3 
4 
5 
6 

 
8 
9 

10 
11 
12 

กองช่าง 
ผู้อ านวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง  ระดับต้น) 
หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคมุอาคาร  ระดบัต้น 
เจ้าพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 
นายช่างส ารวจ (ปง./ชง.) 
นายช่างไฟฟ้า (ปง./ชง.) 
นายช่างโยธา (ปง./ชง.) 
พนักงานจ้าง 
ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 
ผู้ช่วยช่างส ารวจ 
ผู้ช่วยนายช่างโยธา 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
คนงานท่ัวไป 
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ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ว่าง 
ว่าง 
ว่าง 
ว่าง 
 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 



13 คนงานท่ัวไป 2 2 2 2 - - - ครองต าแหน่ง 

 
1 
2 
3 
4 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
นักบริหารการศึกษา (อ านวยการต้น) 
นักวิชาการการศึกษา  ช านาญการ 
ครู คศ.1 
ครูผูดู้แลเด็ก 
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1 
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ว่าง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 

 
ล า 
ดับ
ที ่

ส่วนราชการ 

กรอบ
อัตราก าลัง

เดิม 

อัตราต าแหน่งท่ีคาดว่า
จะต้องใช้ในช่วง

ระยะเวลา 3 ปีข้างหน้า 

เพ่ิม / ลด 

หมายเหตุ 

2561 2562 2563 2561 2562 2563 
 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
 12 

พนักงานจ้าง 
ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา 
ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) 
ผู้ดูแลเด็ก (ท่ัวไป) 
คนงานท่ัวไป 
ผู้ช่วยนักวิชาการวัฒนธรรม 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
นักการภารโรง 
ผู้ดูแลเด็ก 

 
1 
3 
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ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 

 
1 
2 
 

3 
4 

กองสวัสดิการสังคม 
ผู้อ านวยการกองสวสัดิการสังคม ระดับ ต้น 
นักพัฒนาชุมชน ปฏิบัติการ 
พนักงานจ้าง 
ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน 
คนงานท่ัวไป 

 
1 
1 
 

1 
1 

 
1 
1 
 

1 
1 

 
1 
1 
 

1 
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1 
1 
 

1 
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- 
 
- 
- 

 
- 
- 
 
- 
- 

 
- 
- 
 
- 
- 

 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 
 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 

 
1 
 
 

2 
3 

กองสาธารณสขุและสิ่งแวดล้อม 
ผู้อ านวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
(อ านวยการต้น) 
พนักงานจ้าง 
ผู้ช่วยนักวิชาการสุขาภิบาล 
คนงานท่ัวไป 

 
1 
 
 

1 
1 

 
1 
 
 

1 
1 

 
1 
 
 

1 
1 

 
1 
 
 

1 
1 
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- 
- 

 
- 
 
 
- 
- 

 
- 
 
 
- 
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ว่าง 
 
 
ครองต าแหน่ง 
ครองต าแหน่ง 

 รวม 101 101 101 101 - - -  

 
 
 
 
 
 


